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Badacze odkryli iż, dzieci żyjące w miastach
z zanieczyszczonym powietrzem- ze smogiem narażone są na urazy mózgu co objawi się
potem w zaburzeniu pamięci krótkoterminowej oraz obniżonym poziomem inteligencji.
Dotyczy to przede wszystkim takich miejsc jak Kraków czy Chiny.

Przeprowadzono doświadczenie na dzieciach mieszkających w stolicy Meksyku. Dzieci podzielono
dwie grupy na podstawie genetyki. Pierwszą grupę stanowiły dzieci które posiadały w swoim
organizmie apolipoproteinę ε4 (którą wcześniej powiązano ze zwiększonym ryzykiem wystąpienia
choroby Alzheimera) oraz apolipoproteinę ε3.

Po obserwacjach stwierdzono, iż niezależnie od innych czynników środowiskowych. Smog dorowadzi
do zmian w mózgu u dzieci z pierwszej grupy. Dzieci z tej grupy miały problem z pamięcią
krótkoterminową, przy czym także odstawały w wynikach na poziom inteligencji w stosunku do
grupy drugiej ( dzieci zamieszkałe poza terenem zanieczyszczonym).

U dzieci z pierwszej grupy pojawiły się też, problemy z metabolizmem co jest ściśle związane
z objawami choroby Alzheimera, co wskazuję na to, że zanieczyszczenie powietrza zwiększa ryzyko
wystąpienia tego schorzenia.

Jest to bardzo poważny problem dla społeczeństwa żyjącego w dużych metropoliach. Polska jest
jednym z najbardziej zanieczyszczonych miejsc w Unii Europejskiej, a smog w województwie
małopolskim czy śląskim dorównuje smogowi chińskiemu.

W związku z tym dzieci wychowujące się w środowisku zanieczyszczonym będą osiągały gorsze
wyniki w nauce od dzieci żyjących w czystszym środowisku. Dzieci żyjące w środowisku o dużym
natężeniu smogu, mogą być  także bardziej narażone na choroby układu nerwowego.

Źródło: Journal of Alzheimer's Disease

http://laboratoria.net/aktualnosci/23140.html

 
28-05-2024

http://iospress.metapress.com/content/h02623312m7r5375/?p=bccc4d5bdded471c9234601480c2bb80&pi=0
http://laboratoria.net/edukacja/32199.html


Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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